
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO N° 022, DE 08 DE JANEIRO DE 2021 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 08/01/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001370, de acordo com o 
Parecer nº 213/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Acordo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através da 
Escola de Engenharia, e a Universidade da Califórnia - Campus de Davis, 
EUA, objetivando aumentar as relações acadêmicas, científicas e culturais 
entre a UFRGS e a UC Davis em áreas identificadas onde haja interesse 
mútuo no estabelecimento de Futuro(s) Acordo(s). 
 
 
 

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
            (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 


